
Orientační pomůcka k přípravě před sezónou

Catros+/XL 4003-2TS 
Catros+/XL 5003-2TS
Catros+/XL 6003-2TS
Catros+ 7003-2TS



Servisní školeníServisní školení

Obsah

1. Obecné pokyny

2. Příprava k práci

3. Uvedení stroje do pracovní polohy

4. Aktivace kompenzace vibrací

5. Jízda na souvrati

6. Možnosti nastavení na stroji

7. Volitelné předsunuté nářadí

2023 / stav 01 strana 2



Servisní školení

1. Obecné pokyny
• Použití tohoto dokumentu předpokládá, že jste si přečetli 

návod k obsluze stroje a porozuměli mu. Příslušné 
dokumenty jsou uvedeny na pravé straně.

• Proto je nezbytné získat další informace z návodu k 
obsluze. Návod k obsluze musí být neustále k dispozici
při provádění předsezónní přípravy CatrosXL XX03 podle 
orientační pomůcky.

• Dokument Orientační pomůcka k přípravě před sezónou 
CatrosXL XX03 slouží uživateli jako návod pro kontrolu a 
uvedení stroje do provozu pro novou sezónu. Tento 
dokument se týká aktuální generace stroje a platí pouze 
pro tuto verzi.

2023 / stav 01 strana 3



Servisní školení

2. Příprava k práci

2023 / stav 01 strana 4

Předpoklady traktoru:
• Od 30 PS/m pracovního záběru pro Catros+ x003-2TS

• Od 40 PS/m pracovního záběru pro CatrosXL x003-2TS

• Výkon čerpadla traktoru:
• Maximální provozní tlak:
• Kategorie připojení:

min. 15 l/min při 150 bar
210 bar
3. / 4. / K80 / tažné oko

• Přípojky: V závislosti na vybavení stroje jsou nutné následující přípojky:
4x DW: s nastavitelným průtočným množstvím

Připojení stroje:
• Uchopte stroj pomocí dolních ramen a zajistěte ho. Zvedněte odstavné 

podpěry. Proveďte veškerá připojení: brzdová vedení, osvětlení, odjišťovací 
lanko a hydraulika. Zohledněte přídavná závaží a rozměry strojní soupravy v 
závislosti na pravidlech silničního provozu.

Údržba a opravy stroje:
• Před použitím na poli stroj namažte a zkontrolujte.
• Interval mazání po 500 h
• Mez opotřebení disků: 360 mm
• Více informací v návodu k obsluze

,,kapitola 9 – Údržba a opravy stroje‘‘



Servisní školení

3. Uvedení stroje do pracovní polohy

1

2

4

3

2023 / stav 01 strana 5

Pozor!
V nebezpečném prostoru stroje se nesmí zdržovat žádné 
osoby.
• Proces skládání: Zvedněte stroj natolik, aby se disky (1)

během procesu skládání nedotýkaly země. Stiskněte 
,,modrou‘‘ na řídicí jednotce traktoru (2) pro úplné rozložení 
stroje.

• Pracovní poloha: Spusťte stroj pomocí podvozku
(3) a vyrovnejte rám (4) pomocí hydrauliky vodorovně se 
zemí.



Servisní školení

4. Aktivace kompenzace vibrací

2023 / stav 01 strana 6

• Funkce: Kompenzace vibrací může snížit nebo 
dokonce zabránit rozhoupání nebo poskakování stroje 
při práci na poli.

• Aktivace: Otevřete uzavírací kohout (1) nad hydraulickým 
válcem podvozku (2). Spusťte podvozek přibližně 20–30 
cm nad terén (3) a přepněte řídicí jednotku stisknutím 
,,žluté‘‘ do plovoucí polohy (4).

Varování:
Před přepravou stroje po silnici zavřete uzavírací kohout.

1

2

4



Servisní školení

5. Jízda na souvrati

2023 / stav 01 strana 7

• Zavěšení na dolní ramena: Maximálně 
zvedněte stroj hydraulikou traktoru (1). Jízda 
na souvrati probíhá na válci (2), alternativně 
může jet stroj na souvrati také na podvozku 
(3).

• Upozornění: Při nastavení maximální 
pracovní hloubky a ve zcela zvednutém 
stavu má druhá řada disků stále kontakt s 
půdou až do hloubky 2 cm. Nenastává její 
úplné zvednutí.

• Tažné oko / tažná koule: Zvedněte stroj 
pomocí výkyvného podvozku a válce 
oje. Jízda na souvrati probíhá na 
výkyvném podvozku.

3

12



Servisní školení

6. Možnosti nastavení na stroji

1

2

2

3 3

4 4

6

5
7

8

2023 / stav 01 strana 8

• Vyrovnání stroje: Vyrovnejte rám rovnoběžně s 
terénem. Pro kontrolu můžete použít přídavnou 
vodováhu (1) na rámu stroje.

• Krajní disky: Otáčením (2) lze samostatně měnit jejich 
hloubku vlevo a vpravo, aby se dosáhlo stejnoměrného 
pracovního výsledku.

• Boční plechy: Jejich úhel lze jednotlivě nastavit pomocí 
schématu otvorů a podélného otvoru na nosníku (3).
Záběr plechů lze ještě upravit pomocí dalšího schématu 
otvorů (4) přímo na bočním plechu.

• Mechanická pracovní hloubka: Odstraňte sklopnou 
závlačku (5) vřetena. Prodlužte nebo zkraťte vřeteno 
pomocí ruční páky (6). Vřeteno opět zajistěte sklopnou 
závlačkou. Upozornění: Seřiďte obě vřetena na stejnou 
délku!

• Hydraulická pracovní hloubka: Stiskněte ,,zelenou‘‘ (7)
na řídicí jednotce traktoru a na stupnici odečítejte
pracovní hloubku.
Upozornění: Stupnice neukazuje skutečnou pracovní
hloubku! Při šikmém tahu kalibrujte válec pole disků
posunutím do nejmělčí pracovní polohy stisknutím
,,zelené‘‘ (7) na řídicí jednotce traktoru, podržte
,,zelenou‘‘ asi 5 sekund (8) proti tlaku.



Servisní školení

7. Volitelné předsunuté nářadí

2023 / stav 01 strana 9

• Mělnicí zařízení: V závislosti na výbavě
stroje se provádí nastavení mechanicky
pomocí vřetena nebo hydraulicky pomocí
řídicí jednotky „béžové“.

• Nožový válec:
Hydraulickou funkci aktivujete uzavíracím
kohoutem (1) na oji. Při zvednutém stroji zcela
vyklopte nožový válec až do protitlaku (2). řídicí
jednotka „béžová“, poté ji přepněte do plovoucí
polohy (3)

1

3

2



MG7670

Aplikace SmartLearning

Aplikace AMAZONE SmartLearning nabízí 
video školení pro obsluhu strojů Amazone.
Video školení lze na vyžádání stáhnout do 
chytrého telefonu, a jsou tak k dispozici 
offline. Stačí vybrat požadovaný stroj, pro 
který chcete sledovat video školení.

Informační portál

Na našem informačním portálu 
poskytujeme dokumenty různého druhu, 
které si můžete zdarma prohlédnout a 
stáhnout. Může jít o technické a 
propagační tiskoviny v elektronické verzi, 
ale také o videa, internetové odkazy a 
kontaktní údaje. Informace lze získat 
poštou a nově zveřejněné dokumenty z 
různých kategorií lze odebírat.

www.info.amazone.de/

AMAZONEN-WERKE H. Dreyer SE & Co. KG
Postfach 51 ꞏ D-49202 Hasbergen-Gaste
Tel. +49 (0)5405 501-0 ꞏ Fax: +49 (0)5405 501-147
www.amazone.de ꞏ www.amazone.at ꞏ E-mail: amazone@amazone.de

© AMAZONE 2023


